
 

В соответствии с постановлением администрации Чусовского 

муниципального района Пермского края от 10.07.2017 N 289 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Чусовского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Чусовского 

муниципального района от 13.10.2017 N 424  «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами Чусовского 

муниципального района Пермского края»: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами Чусовского муниципального района Пермского края» строку «Объемы 

бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в редакции: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

 год 

2021 

год 

2022 

год 

Итого 

Всего, в том  

числе: 

74 037,4 102 328,9 84 366,9 84 366,9 61 326,2 406 426,3 

Бюджет района 73 434,1 80 158,7 62 196,7 62 196,7 61 326,2 339 312,4 
 

Краевой бюджет   78,3 
 

22 170,2   22170,2 22 170,2 0 66 588,9 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

поселений 

525,0 0 0 0 0 525,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

 

15.10.2018 489 

О внесении изменений в постановление 
администрации Чусовского 
муниципального района Пермского края 
от 13.10.2017 N 424 "Об утверждении 
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами Чусовского 
муниципального района Пермского края" 

 

15.10.2018 489 



 

 

1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет - 406 426,3 тыс. 

рублей, в том числе: 
 средства бюджета района – 339 312,4  тыс. рублей; 

средства бюджета Пермского края – 66 588,9 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства поселений –525,0 тыс. рублей. 

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей. 

 

Год 

Источник финансирования, тыс.руб. 

бюджет 

района 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

поселений 

Внебюд- 

жетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 0 6 

2018 73 434,1 0 78,3 525,0 0 73 943,8 

2019 80 158,7 0 22 170,2 0 0 102 328,9 

2020 62 196,7 0 22 170,2 0 0 84 366,9 

2021 62 196,7 0 22 170,2 0 0 84 366,9 

2022 61 326,2 0 0 0 0 61 326,2 

Всего: 339 312,4 0 66 588,9 525,0 0 406 426,3 

 

1.3. В пункте 6.1. подпрограммы «Организация и совершенствование 

бюджетного процесса, управление муниципальным долгом»  в Паспорте 

подпрограммы  строку «Объем и источники финансирования  подпрограммы (по 

годам)» изложить в следующей редакции:  

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
 Итого 

Всего, в том 

числе: 
1184,1 1184,1 1184,1 1184,1 684,1 5 420,5 

Бюджет района 1184,1 1184,1 1184,1 1184,1 684,1 5 420,5 

Краевой бюджет   0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

поселений 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

 

1.4. В пункте 6.2. подпрограммы «Повышение финансовой устойчивости 

бюджетов поселений, входящих в состав Чусовского муниципального района»  в 

Паспорте подпрограммы строку «Объем и источники финансирования  

подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:  

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 

2018 год 2019год 2020год 2021 год 2022год 
 

Итого 



 

 
Всего, в том 

числе: 
60 059,3 89 179,8 71 217,8 71 217,8 48 550,0 340 224,7 

Бюджет района 60 059,3 67 088,0  49 126,0 49 126,0 48 550,0 273 949,3 

Краевой бюджет   0 22 091,8 22 091,8 22 091,8 0 66 275,4  

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

поселений 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

 

1.5. В пункте 6.2.3. основное мероприятие «1. выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, в том числе:»  дополнить мероприятием «-

осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.». 

1.6. В пункте 6.3. подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы»  в Паспорте подпрограммы строку «Объем и источники 

финансирования  подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:  

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 

2018 год 2019 год 2020год 2021 год 2022 год 
 

Итого 

Всего, в том 

числе: 
12 794,0 11 965,0 11 965,0 11 965,0 12092,1 60 781,1 

Бюджет района 12 190,7 11 886,6 11 886,6 11 886,6 12092,1 59 942,6 

Краевой бюджет   78,3 78,4 78,4 78,4 0 313,5 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

поселений 

525,0 0 0 0 0 525,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

 

1.7. В приложении 1 «Перечень мероприятий Муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами  Чусовского муниципального района 

Пермского края» дополнить строкой 23.1. в следующей редакции: 

 

 

 

23.1. 

мероприятие 2.1.4. 

«Осуществление 

полномочий по 

расчету и 

предоставлению 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений» 

 

Финансовое 

управление 

 

01.01.2019 

 

31.12.2022 

Обеспечение 

выравнивания 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 



 

 

 

 1.8. Приложение 3 «План мероприятий по реализации муниципальной 

программы «Управление муниципальными  финансами  Чусовского 

муниципального района Пермского края» изложить согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.9. Формы 1, 2, 6  приложения 4 изложить согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года. 

3. Постановление опубликовать в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования  «Чусовской 

муниципальный район Пермского края» и разместить на официальном сайте 

Чусовского муниципального района Пермского края. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

Финансового Управления администрации Чусовского муниципального района 

Пермского края Салий О.И. 

 

 

Глава муниципального района                    С.В. Белов 

 



                                                                                                                                                          Приложение 1 

к  постановлению администрации 

Чусовского муниципального района 

Пермского края 

от 15.10.2018  N 489 

 

План 

мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальными  финансами  Чусовского муниципального района Пермского края»  

N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

мероприятий  и 

результатов  

Ответственны

й исполнитель, 

соисполнители 

участники 

 

 

ФИО Срок начала 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Срок 

окончания 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципаль

ного района 

(городского 

округа) 

Краевой 

бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

Бюджет 

городских 

(сельских) 

поселений 

Внебюд

жетные 

источни

ки 

1  Подпрограмма 1 

«Организация и 

совершенствование 

бюджетного 

процесса, 

управление 

муниципальным 

долгом» 

 

Финансовое 

Управление 

 

Салий 

О.И. 

01.01.2018 31.12.2022 5 420,5 5 420,5 0 0 0 0 

1.1 Основное 

мероприятие 1.1. 

«Финансовое 

обеспечение 

непредвиденных и 

чрезвычайных 

ситуаций за счет 

резервного фонда 

администрации 

Чусовского 

 

Финансовое 

Управление 

 

Салий 

О.И. 

01.01.2018 31.12.2022 4 500,0 4 500,0 0 0 0 0 



 

 муниципального 

района» 

 2018 год     1000,0 1000,0 0 0 0 0 

 2019 год     1000,0 1000,0 0 0 0 0 

 2020 год     1000,0 1000,0 0 0 0 0 

 2021 год     1000,0 1000,0 0 0 0 0 

 2022 год     500,0 500,0 0 0 0 0 

1.2 Результат: 

контрольная точка 

1/целевой 

показатель 1 

«Доля расходов, 

направленных на 

формирование 

резервного фонда 

администрации 

Чусовского 

муниципального 

района, в общем 

объеме расходов 

бюджета 

Чусовского 

муниципального 

района за счет 

собственных 

средств (%) - 

ежегодно не более 

0,5%» 

  X Передача 

средств 

резервного 

фонда 

согласно 

распоряже-

нию адми-

нистрации 

Чусовского 

муниципаль

ного района  

в течение 5 

дней 

X X X X X X 

1.3. Основное 

мероприятие 1.2. 

«Муниципальная 

 

Финансовое 

Управление 

 

Салий О.И. 

01.01.2018 31.12.2022 920,5 920,5 0 0 0 0 



 

 гарантия 

муниципального 

образования» 

 2018 год     184,1 184,1 0 0 0 0 

 2019 год     184,1 184,1 0 0 0 0 

 2020 год     184,1 184,1 0 0 0 0 

 2021 год     184,1 184,1 0 0 0 0 

 2022 год     184,1 184,1 0 0 0 0 

2 Подпрограмма 2 

«Повышение 

финансовой 

устойчивости 

бюджетов 

поселений, 

входящих в состав  

Чусовского 

муниципального 

района» 

 

Финансовое 

Управление 

 

Салий О.И. 

01.01.2018 31.12.2022 340 224,7 273 949,3 66 275,4 0 0 0 

2.1 Основное 

мероприятие 2.1. 

«Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений» 

 

Финансовое 

Управление 

 

Салий О.И. 

01.01.2018 31.12.2022 340 224,7 273 949,3 66 275,4 0 0 0 

 2018 год     60 059,3 60 059,3 0 0 0 0 

 2019 год     89 179,8 67 088,0 22 091,8 0 0 0 

 2020 год     71 217,8 49 126,0 22 091,8 0 0 0 

 2021 год     71 217,8 49 126,0 22 091,8 0 0 0 



 

  2022 год     48 550,0 48 550,0 0 0 0 0 

2.2 Результат: 

контрольная точка 

1/целевой 

показатель 1 

«Отсутствие 

замечаний КСП 

ЧМР  к 

распределению 

межбюджетных 

трансфертов, 

препятствующих 

рассмотрению 

проекта в 1 чтении 

(да/нет) - ежегодно 

«Да»,  

показатель 2 «Доля 

поселений, 

входящих в состав 

Чусовского 

муниципального 

района 

соблюдающих 

условия 

соглашений о 

взаимодействии 

между Чусовским 

муниципальным 

районом и  

поселением в 

сфере управления 

общественными 

финансами 

поселения  (%) - 

ежегодно 100%» 

  X Перечислен

ие дотации 

в 

установленн

ые сроки 

X X X X X X 



 

 3 Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации  

муниципальной 

программы» 

 

Финансовое 

Управление 

 

Салий О.И. 
01.01.2018 31.12.2022 60781,1 59 942,6 313,5 0 525,0 0 

3.1 Основное 

мероприятие 3.1. 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов» 

 

Финансовое 

Управление 

 

Салий О.И. 
01.01.2018 31.12.2022 60781,1 59 942,6 313,5 0 525,0 0 

 2018 год     12794,0      12 190,7   78,3 0 525,0 0 

 2019 год     11 965,0      11 886,6   78,4 0 0 0 

 2020 год     11 965,0 11 886,6   78,4 0 0 0 

 2021 год      11 965,0        11 886,6   78,4 0 0 0 

 2022 год      12092,1        12 092,1   0 0 0 0 

 ВСЕГО     406 426,3 339 312,4 66 588,9 0 525,0 0 



 

 

    

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального  района  

Пермского края 

от 15.10.2018  N 489 

      
                                  Форма 1 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы «Управление муниципальными финансами  Чусовского муниципального района Пермского 

края»  за счет средств бюджета Чусовского муниципального района 

       

(тыс. 

руб.) 
Статус Наименование    

муниципальной  

программы,    

подпрограммы    

муниципальной   

программы,     основного 

мероприятия 

Наименование (ответственный   

исполнитель,  соисполнители, 

участники) 

2018 год 2019  год 2020 год 2021  год 2022  год 

Муниципальная   

программа  

  Всего, в  том числе:         <1> 73 434,1 80 158,7 62 196,7 62 196,7 61326,2 

Действующие расходные 

обязательства                    <2> 

73 434,1 80 158,7 62 196,7 62 196,7 61326,2 

Дополнительные расходные 

обязательства                    <3> 

0 0 0 0 0 

Ответственный исполнитель 73 434,1 80 158,7 62 196,7 62 196,7 61326,2 

Соисполнители, 0 0 0 0 0 

всего, в том   числе:    

соисполнитель1           0 0 0 0 0 

Участники,       0 0 0 0 0 



 

 
всего, в том   числе:     

участник 1 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

1             

Организация и 

совершенствование 

бюджетного процесса, 

управление 

муниципальным долгом 

Всего, в том числе:           1184,1 1184,1 1184,1 1184,1 684,1 

Действующие расходные 

обязательства 

1184,1 1184,1 1184,1 1184,1 684,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0 0 0 0 0 

Ответственный исполнитель 1184,1 1184,1 1184,1 1184,1 684,1 

Соисполнители 0 0 0 0 0 

Участники 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Финансовое 

обеспечение 

непредвиденных и 

чрезвычайных ситуаций 

за счет резервного 

фонда администрации 

Чусовского 

муниципального района 

  1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 500,0 

Мероприятие  Резервный фонд 

администрации 

Чусовского 

муниципального района 

 Финансовое Управление 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 500,0 

Основное 

мероприятие 

Муниципальная 

гарантия 

муниципального 

образования 

 Финансовое Управление 184,1 184,1 184,1 184,1 184,1 



 

 
Мероприятие Своевременное 

исполнение 

обязательств по 

реструктурированной 

задолженности 

Чусовского 

муниципального района 

 Финансовое Управление 184,1 184,1 184,1 184,1 184,1 

Мероприятие  Своевременная уплата 

процентов по 

муниципальному долгу 

Финансовое Управление 0,0 0,0 0,0 0 0 

Подпрограмма 

2             

Повышение финансовой 

устойчивости бюджетов 

поселений, входящих в 

состав  Чусовского 

муниципального района 

Всего, в  том числе:      60 059,3        67 088,0       49 126,0    49 126,0      48 550,0    

Действующие расходные 

обязательства 

60 059,3        67 088,0       49 126,0    49 126,0      48 550,0    

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель 60 059,3        67 088,0       49 126,0    49 126,0      48 550,0    

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0   

Участники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

  60 059,3        67 088,0       49 126,0    49 126,0      48 550,0    

Мероприятие 

2.1. 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из районного 

фонда финансовой 

поддержки поселений 

 Финансовое Управление    48 550,0        48 550,0       48 550,0       48 550,0         48 550,0    

Мероприятие 

2.2. 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов поселениям 

 Финансовое Управление 11 509,3 18 538,0 576,0 576,0 0,0 

Подпрограмма Обеспечение реализации  Всего, в  том числе:      
   12 190,7        11 886,6   11 886,6 11 886,6    12 092,1 



 

 
3             муниципальной 

программы 

Действующие расходные 

обязательства   12 190,7        11 886,6   11 886,6 11 886,6    12 092,1 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель 
   12 190,7        11 886,6   11 886,6 11 886,6    12 092,1 

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие  

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных органов 

 12 190,7 11 886,6 11 886,6 11 886,6 12 092,1 

Мероприятие 

Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами 

Финансовое Управление 12 190,7 11 886,6 11 886,6 11 886,6 12 092,1 

Мероприятие 

Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами по 

переданным 

полномочиям 

Финансовое Управление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

Обслуживание лицевых 

счетов органов 

государственной власти 

Пермского края, 

государственных 

краевых учреждений 

Финансовое Управление 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     

 
 
 
 
 
 



 

 

       
Форма 2 

        
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы «Управление муниципальными финансами Чусовского 

муниципального района Пермского края» за счет средств бюджета Пермского края 

        

       
(тыс. руб.) 

Статус Наименование    

муниципальной  

программы,    

подпрограммы    

муниципальной   

программы,     основного 

мероприятия 

Наименование 

(ответственный   

исполнитель,  

соисполнители, участники) 

2018  год 2019  год 2020 год 2021 

год 

2022 год 

Муниципальная   

программа  

  Всего, в  том числе: 78,3 22 170,2 22 170,2 22 170,2 0 

Действующие расходные 

обязательства 

78,3 22 170,2 22 170,2 22 170,2 0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель 

78,3 22 170,2 22 170,2 22 170,2 0 

Соисполнители, 0 0 0 0 0 

всего, в том   числе: 

соисполнитель1 0 0 0 0 0 

Участники, 0 0 0 0 0 

всего, в том   числе: 

участник 1 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

1             

Организация и 

совершенствование 

бюджетного процесса, 

Всего, в том числе: 0 0 0 0 0 

Действующие расходные 

обязательства 

0 0 0 0 0 



 

 
управление 

муниципальным долгом 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель 

0 0 0 0 0 

Соисполнители 0 0 0 0 0 

Участники 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных и 

чрезвычайных ситуаций 

за счет резервного фонда 

администрации 

Чусовского 

муниципального района 

Финансовое Управление 0 0 0 0 0 

Мероприятие  Резервный фонд 

администрации 

Чусовского 

муниципального района 

Финансовое Управление 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Муниципальная 

гарантия 

муниципального 

образования 

Финансовое Управление 0 0 0 0 0 

Мероприятие Своевременное 

исполнение обязательств 

по реструктурированной 

задолженности 

Чусовского 

муниципального района 

Финансовое Управление 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

2             

Повышение финансовой 

устойчивости бюджетов 

поселений, входящих в 

состав  Чусовского 

муниципального района 

Всего, в  том числе: 0 22 091,8 22 091,8 22 091,8 0 

Действующие расходные 

обязательства 

0 22 091,8 22 091,8 22 091,8 0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0 0 0 0 0 



 

 
Ответственный 

исполнитель 

0 22 091,8 22 091,8 22 091,8 0 

Соисполнители 0 0 0 0 0 

Участники 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

 0 22 091,8 22 091,8 22 091,8 0 

Мероприятие 

2.1. 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из районного 

фонда финансовой 

поддержки поселений 

Участник 2.1. 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

2.2. 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов поселениям 

Участник 2.2. 0 0 0 0 0 

2.3. Осуществление 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

Финансовое Управление 0 22 091,8 22 091,8 22 091,8 0 

Подпрограмма 

3             

Обеспечение реализации  

муниципальной 

программы 

Всего, в  том числе: 78,3 78,4 78,4 78,4 0 

Действующие расходные 

обязательства 

78,3 78,4 78,4 78,4 0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель 

78,3 78,4 78,4 78,4 0 

Соисполнители 0 0 0 0 0 



 

 
Участники 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных органов 

 78,3 78,4 78,4 78,4 0 

Мероприятие Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами 

Финансовое Управление 0 0 0 0 0 

Мероприятие Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами по переданным 

полномочиям 

Финансовое Управление 0 0 0 0 0 

Мероприятие Обслуживание лицевых 

счетов органов 

государственной власти 

Пермского края, 

государственных 

краевых учреждений 

Финансовое Управление 78,3 78,4 78,4 78,4 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       
Форма 6 

        
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы «Управление муниципальными финансами Чусовского 

муниципального района Пермского края» за счет всех источников финансирования 

        

       
  (тыс. руб.) 

Статус Наименование    

муниципальной  

программы,    

подпрограммы    

муниципальной   

программы,     основного 

мероприятия 

Наименование 

(ответственный   

исполнитель,  

соисполнители, 

участники) 

2018 год 2019 год 2020  год 2021 год 2022 год 

Муниципальная   

программа  

  Всего, в  том числе:          74 037,4 102 328,9 84 366,9 84 366,9 61 326,2 

Действующие расходные 

обязательства                    

74 037,4 102 328,9 84 366,9 84 366,9 61 326,2 

Дополнительные 

расходные обязательства                    

0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель 

74 037,4 102 328,9 84 366,9 84 366,9 61 326,2 

Соисполнители, 0 0 0 0 0 

всего, в том   числе:              

соисполнитель1           0 0 0 0 0 

Участники,       0 0 0 0 0 

всего, в том   числе:               

участник 1 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1             Организация и Всего, в том числе:           1184,1 1184,1 1184,1 1184,1 684,1 



 

 
совершенствование 

бюджетного процесса, 

управление 

муниципальным долгом 

Действующие расходные 

обязательства 

1184,1 1184,1 1184,1 1184,1 684,1 

Дополнительные 

расходные обязательства 

0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель 

1184,1 1184,1 1184,1 1184,1 684,1 

Соисполнители 0 0 0 0 0 

Участники 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных и 

чрезвычайных ситуаций 

за счет резервного фонда 

администрации 

Чусовского 

муниципального района 

  1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 500,0 

Мероприятие  Резервный фонд 

администрации 

Чусовского 

муниципального района 

Финансовое Управление 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 500,0 

Основное 

мероприятие 

Муниципальная 

гарантия 

муниципального 

образования 

  184,1 184,1 184,1 184,1 184,1 

Мероприятие Своевременное 

исполнение обязательств 

по реструктурированной 

задолженности 

Чусовского 

муниципального района 

 Финансовое Управление 184,1 184,1 184,1 184,1 184,1 

Мероприятие Своевременная уплата 

процентов по 

муниципальному долгу 

Финансовое Управление 0,0 0,0 0,0 0 0 

 

Подпрограмма 2             Повышение финансовой Всего, в  том числе:      60 059,3        89 179,8       71 217,8    71 217,8         48 



 

 
устойчивости бюджетов 

поселений, входящих в 

состав  Чусовского 

муниципального района 

550,0    

Действующие расходные 

обязательства 

60 059,3        89 179,8       71 217,8    71 217,8         48 

550,0    

Дополнительные 

расходные обязательства 

0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель 

60 059,3        89 179,8       71 217,8    71 217,8         48 

550,0    

Соисполнители 0 0 0 0 0 

Участники 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

  60 059,3        89 179,8       71 217,8    71 217,8         48 

550,0    

Мероприятие  Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из районного 

фонда финансовой 

поддержки поселений 

Финансовое Управление      48 550,0        48 550,0       48 550,0         48 550,0         48 

550,0    

Мероприятие Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов поселениям 

Финансовое Управление 11 509,3 18538,0 576,0 576,0 0,0 

Мероприятие Осуществление 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

Финансовое Управление 0 22 091,8 22 091,8 22 091,8 0 

Подпрограмма 3             Обеспечение реализации  

муниципальной 

программы 

Всего, в  том числе:      12 794,0 11 965,0 11 965,0 11 965,0 12 092,1 

Действующие расходные 

обязательства 12 794,0 11 965,0 11 965,0 11 965,0 12 092,1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дополнительные 

расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель 12 794,0 11 965,0 11 965,0 11 965,0 12 092,1 

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие  

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных органов 

 12 794,0 11 965,0 11 965,0 11 965,0 12 092,1 

Мероприятие 

Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами 

Финансовое Управление 12 190,7 11 886,6 11 886,6 11 886,6 12 092,1 

Мероприятие 

Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальными 

органами по переданным 

полномочиям 

Финансовое Управление 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

Обслуживание лицевых 

счетов органов 

государственной власти 

Пермского края, 

государственных 

краевых учреждений 

Финансовое Управление 78,3 78,4 78,4 78,4 0,0 


